
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-

βαδού 0,530 στρ. στη θέση «Βλυχάδα» Νέας Πε-

ράμου περιφέρειας Δήμου Μεγάρων Ν. Αττικής.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

δύο τμημάτων Α και Β εμβαδού 154,20 τ.μ. και 

19,67τ.μ., στην θέση «Γιαλισκάρι» οικ. Ανύδρων 

της τ.κ. Παλαιοχώρας του Δήμου Κανδάνου Σελί-

νου Περιφερειακής Ενότητας Χανίων λόγω εκχέρ-

σωσης.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 

246,29 τ.μ. στη θέση «ΚΑΜΙΝΑΡΙ ή ΜΠΑΛΛΑ» Το-

πικής Κοινότητας Ορεινής Μελιγούς του Δήμου 

Βόρειας Κυνουρίας Περιφερειακής Ενότητας Αρ-

καδίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2413/2013 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 0,530 στρ. στη θέση «Βλυχάδα» Νέας Πε-
ράμου περιφέρειας Δήμου Μεγάρων Ν. Αττικής.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

Α. τις διατάξεις:

1. του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ 1. του 

Συντάγματος της Ελλάδος

2. του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

3. του άρθρου 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/

7.6.2010) «Αρχιτεκτονική της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/A΄/27.12.2010) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

5. του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας όπως ισχύει 

σήμερα και ειδικότερα: α) του άρθρου 41, β) του άρθρου 

38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 

του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8.8.2014). γ) του άρθρου 

53 παρ.1 εδαφ. Ια δ) του νέου άρθρου 67 Α παρ.7α όπως 

προστέθηκε με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014.
6. της αριθμ. οικ. 179200/5059/20.12.2012 εγκυκλί-

ου του ΥΠΕΚΑ και της αριθμ. 133002/6552πε/22.1.2016 
εγκυκλίου του ΥΠΕΝ.

7. της αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκυκλίου δ/γής 
του Υπ. Γεωργίας.

8. του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικοσυ-
στημάτων κτλ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα

9. του π.δ. 32/2016 (ΦΕΚ 46/Α΄/31.3.2016 ) Περί ορισμού 
επιστημ. κριτηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώ-
σεις 1, 2 και 5 του αρθρ. 3 του ν. 998/1979, ως ισχύει.

10. της αριθμ. 15869/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./ 
26.5.2017) απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, περί 
διορισμού του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη στη θέση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για 
πενταετή θητεία.

11. Των άρθρων 28 και 28α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/
Α΄/11.5.2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κατα-
πολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρ-
νηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» όπως 
ισχύει σήμερα.

Β. Την αριθμ. οικ. 52747/1174/22-6-2018 απόφαση του 
Διευθυντή Δασών Δυτικής Αττικής για «Ανάρτηση δα-
σικού χάρτη των Προκαποδιστριακών OTA: Ελευσίνας, 
Μαγούλας, Νέας Περάμου, Οινόης, Ερυθρών, Βιλλίων Π.Ε. 
Δυτικής Αττικής και Κορυδαλλού Π.Ε. Πειραιώς και πρό-
σκληση για υποβολή αντιρρήσεων» (ΑΔΑ: 6Κ38ΟΡ1Κ-359)

Γ. Την αριθμ. από 12-3-2013 έκθεση φωτοερμηνείας 
του αρμόδιας Δασολόγου του Δασαρχείου Μεγάρων 

Δ. Την αριθμ. 826/27-11-2012 υποβολή-έκθεση αυτοψί-
ας της αρμόδιας δασοπόνου του Δασονομείου Μεγάρων.

Ε. Την αριθμ. 712/16-9-2013 πρόταση κήρυξης της 
ανωτέρω, αναφερόμενης στο θέμα, έκτασης ως ανα-
δασωτέας λόγω πυρκαγιάς του Δασαρχείου Μεγάρων, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, την 
έκταση πεντακοσίων τριάντα χιλιοστών του στρέμματος 
(0,530 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Βλυχάδα» Νέας 
Περάμου περιφέρειας Δήμου Μεγάρων Ν. Αττικής, όπως 
απεικονίζεται με περιμετρικά στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Α), 
στο τοπογραφικό διάγραμμα επί αποσπάσματος χάρτη 
ΓΥΣ κλίμ. 1:5000 με αρ. Φ.Χ. 6442/5 και ορθοφωτοχάρτη 
με αρίθμ. φύλλου 448-209 της συντάκτριας υπαλλήλου 
του Δασαρχείου Μεγάρων Δασοπόνου Χατζηστεργίου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Νοεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 661

6463

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.11.11 16:03:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6464 Τεύχος Δ’ 661/08.11.2019

Μ., που προσαρτάται στην (Ε) σχετική πρόταση και στην παρούσα, με συντεταγμένες κορυφών πολυγώνου κατά 
ΕΓΣΑ 87 σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα 1:

Συντεταγμένες κορυφών πολυγώνου κατά ΕΓΣΑ 87

Α/Α POINT Χ POINT Y Α/Α POINT Χ POINT Y

Α 449697.00 4209265.00 Ε 449703.00 4209288.00

Β 449729.00 42 09266.00 Ζ 449702.00 4209279.00 

Γ 449726.00 4209274.00 Η 449699.00 4209274.00

Δ 449718.29 420 9287.62 Α 449697.00 4209265.00

Πίνακας 1. Συντεταγμένες κορυφών πολυγώνου αναδασωτέας έκτασης υπογεγραμμένο από τη Δασάρχη Μεγάρων, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια σήμερα ως εξής:

Ανατολικά: Με δάσος πεύκης
Δυτικά: Με δάσος πεύκης
Βόρεια: Με δάσος πεύκης
Νότια: Με δασόδρομο και εκείθεν δάσος πεύκης
Άλλα στοιχεία
Η εν λόγω έκταση σύμφωνα με τον αναρτημένο δασικό χάρτη της (Β) σχετικής απόφασης εμπίπτει σε ευρύτερο 

δασικό πολύγωνο με απόδοση μορφής/κάλυψης ΔΔ που σημαίνει «Δασική έκταση στους Ιστορικούς Ορθοφωτο-
χάρτες 1945 (1960) - Δασική έκταση στις πρόσφατες Α/Φ»

Σύμφωνα με την (Γ) σχετική έκθεση φωτοερμηνείας, η καείσα έκταση διαχρονικά ήταν Δάσος του άρθ. 3, παρ. 
1 ν. 998/1979 όπως ισχύει σήμερα, ενώ σύμφωνα με τα (Δ) και (Ε) σχετικά, η εν λόγω έκταση κατά την έκρηξη της 
πυρκαγιάς, αποτελούσε Δάσος Χαλεπίου Πεύκης και ενιαίο σύνολο με ευρύτερης έκτασης πευκοδάσος όμοιας 
μορφής του άρθ. 3 παρ. 1 του ν. 998/1979 και το οποίο μαζί με την συνυπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα αποτελούσε 
μέσω της αμοιβαίας αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρασης ιδιαίτερη δασοβιοκοινότητα και ιδιαίτερο δασογενές 
περιβάλλον (Α.9 σχετικό) που συνέβαλε στην διατήρηση της φυσικής και βιολογικής ισορροπίας και εξυπηρετούσε 
τη διαβίωση του ανθρώπου εντός του φυσικού περιβάλλοντος.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 0,530 στρεμμάτων είναι η επαναδημιουργία - αποκατάσταση 
της καταστραφείσας, από την πυρκαγιά, δασικής βλάστησης, διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο απο-
κλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση, η προστασία - διατήρηση της ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης εντός 
τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπηρεσία.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιονομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(σχ. Άρθρο 90 π.δ. 63/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 21 Οκτωβρίου 2019 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6465Τεύχος Δ’ 661/08.11.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6466 Τεύχος Δ’ 661/08.11.2019

    Αριθμ.: 11022  (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
δύο τμημάτων Α και Β εμβαδού 154,20 τ.μ. και 
19,67τ.μ., στην θέση "Γιαλισκάρι" οικ. Ανύδρων 
της τ.κ. Παλαιοχώρας του Δήμου Κανδάνου Σε-
λίνου Περιφερειακής Ενότητας Χανίων λόγω εκ-
χέρσωσης.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

• Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

• Τις διατάξεις του ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 

289/τ.Α΄/1979) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 

41 παρ. 1, 3 όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4280/2014.

• Τις 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/24-9-1980 

διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δό-

θηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 

εκτάσεων ως αναδασωτέων.

• Τη με αριθμ. 204262/4545/23-11-2010 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 

Αλλαγής «Οδηγίες εφαρμογής των παραγράφων 1 και 

2 του άρθρου 3 ν. 998/1979, όπως ισχύει».

• Τις διατάξεις του ν. 3200/55 (ΦΕΚ 97/Α΄/23-4-1955, 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποι-

ήθηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το 

ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α΄/5-5-1970)».

• Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010).

• Το π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27-12-2010).

• Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14-4-2014) 

που τροποποιεί την παρ.2 του αρθρ. 1 του ν. 2503/1997 

(ΦΕΚ 107/Α΄/30-5-1997) που αφορά στη Διοίκηση , ορ-

γάνωση και στελέχωση της Περιφέρειας.

• Την πράξη 4 της 6/2/2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6-2-2015) με 

την οποία γίνεται αποδοχή των παραιτήσεων των Γ.Γ.Α.Δ. 

της χώρας.

• Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Ρύθ-

μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατάξεις», 

(ΦΕΚ 66/Α΄/22-03-2012) και ειδικότερα την παρ. 2 του 

άρθρου 26.

• Το γεγονός ότι εκχερσώθηκε έκταση εμβ. δύο τμημά-

των Α και Β εμβαδού 154,20 τ.μ. και 19,67τ.μ., στην θέση 

"Γιαλισκάρι" οικ. Ανύδρων της τ.κ. Παλαιοχώρας του Δή-

μου Κανδάνου Σελίνου Περιφερειακής Ενότητας Χανίων

• Η αριθμ. 8173/8-8-2019 αυτοψία δασικών υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Δασών Χανίων.

• Την αριθμ. 14026/15-05-2017 απόφαση Υπ. Εσω-

τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΦΕΚ 

250/Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017 «Διορισμός Συντονίστριας της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

• Το άρθρο 20 της αριθμ. 8165/27-06-2017 (ΦΕΚ 2247/τ.

B΄/30-06-2017) απόφαση της Συντονίστριας Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Κρήτης «περί μεταβίβασης δικαιώματος 

υπογραφής στον Προϊστάμενο Γεν. Διεύθυνσης Δασών 

και Αγρ. Υποθέσεων Αποκ. Διοίκησης Κρήτης».

• Η αριθμ. 9230/6-9-2019 εισήγηση της Διευθύντριας 

Δασών Χανίων.

• Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα απόφαση, 

αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση με σκοπό την 

προστασία και τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

της, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προ-

ορισμό, και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της 

δασικής βλάστησης σχίνου, αγριοχαρουπιάς ποσοστού 

40%, στην προ της αλλοίωσης κατάσταση, της έκτασης 

εμβαδού δύο τμημάτων Α και Β εμβαδού 154,20 τ.μ. 

και 19,67τ.μ., , στην θέση «Γιαλισκάρι» οικ. Ανύδρων της 

τ.κ. Παλαιοχώρας του Δήμου Κανδάνου Σελίνου Περι-

φερειακής Ενότητας Χανίων, που αποτελούσε δασική 

έκταση παρ. 2 του άρθρου 3, ν. 998/1979 και εμπίπτει 

στη κατηγορία 1α κ 2β του άρθρου 4 του ν. 998/1979, 

όπως ισχύει σήμερα.

Η έκταση τμήματος Α συνορεύει με εκτάσεις που φέ-

ρουν θαμνώδη δασική βλάστηση. Η έκταση τμήματος Β 

συνορεύει με θαμνώδη δασική βλάστηση και με χαρα-

κτηρισμένη έκταση μη δασικού χαρακτήρα. Η έκταση 

εμφανίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτου κλίμα-

κας 1:5000 το οποίο έχει θεωρηθεί από τη Διευθύντρια 

Δασών Χανίων και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

απόφασης αυτής.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της εκχερσωμένης 

έκτασης είναι οι εξής 

Τμήμα Α Τμήμα Β

Χ=474410.3112 Υ=3899419.1557 Χ=474395.6381 Υ=3899277.4882

Χ=474413.2559 Υ=3899414.5152 Χ=474402.3346 Υ=3899277.9158

Χ=474415.7071 Υ=3899410.5287 Χ=474402.3269 Υ=3899273.6428

Χ=474420.0362 Υ=3899407.5720 Χ=474396.9574 Υ=3899275.1241

Χ=474414.5657 Υ=3899406.2494 Χ=474395.6381 Υ=3899277.4882

Χ=474407.7260 Υ=3899406.0536

Χ=474400.6235 Υ=3899405.6218

Χ=474401.0784 Υ=3899410.8605

Χ=474407.6193 Υ=3899419.7226

Χ=474410.3112 Υ=3899419.1557



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6467Τεύχος Δ’ 661/08.11.2019

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προ-

σφυγή στον αρμόδιο Υπουργό εντός της αποκλειστικής 

προθεσμίας των τριάντα (30) ημερών από την ημέρα της 

πραγματικής κυκλοφορίας του ΦΕΚ καθώς και αίτηση 

ακύρωσης εντός εξήντα (60) ημερών από την επομένη 

της κοινοποίησής της, στο οικείο τριμελές διοικητικό 

Εφετείο από οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο 

έχει έννομο συμφέρον στην έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 22 Οκτωβρίου 2019 

Με εντολή  

Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Προϊστάμενος Γεν. Δ/νσης Δασών 

και Αγρ. Υποθέσεων 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6468 Τεύχος Δ’ 661/08.11.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6469Τεύχος Δ’ 661/08.11.2019

    Αριθμ. 235241  (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 
246,29 τ.μ. στη θέση "ΚΑΜΙΝΑΡΙ ή ΜΠΑΛΛΑ" 
Τοπικής Κοινότητας Ορεινής Μελιγούς του Δή-
μου Βόρειας Κυνουρίας Περιφερειακής Ενότη-
τας Αρκαδίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27-12-2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»

4. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθ. 35 του ν. 4280/2014.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του 
ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας»

6. Τις διατάξεις του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δι-
ατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθ. 1 παρ. 15.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, 
γ) 168692/3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/9-9-1992 και 
ε) 60284/365/26-1-1994.

9. Την αριθ. Οικ. 105204/2793/31-7-2002 διαταγή 
ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων-κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

10. Το αριθ. 221525/4195/21-09-2011 έγγραφο 
Υ.Π.Ε.Κ.Α περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώσε-
ων κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώπιον 
του Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής της 
παρ. 1 του άρθρου 47 ν. 3900/2010.

11. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

12. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/ 
τ.Υ.Ο.Δ.Δ/26-5-2017) υπουργική απόφαση Διορισμού του 

Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου.

13. Την αριθμ. 319624/21-12-2017 (ΑΔΑ6ΤΕ1ΟΡ1Φ-567)

(ΦΕΚ 33/Δ΄/8-2-2018) απόφαση Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε. 

και Ι μερικής κύρωσης δασικού χάρτη π.ε Αρκαδίας εκτός 

των προ-καποδιστριακών OTA: Άστρους-ΔολιανώνΞηρο-

πηγάδου-Παραλίου Άστρους και Τριπόλεως.

14. Η αριθ. 186090/29-08-2019 πρόταση του Δασαρ-

χείου Κυνουρίας μετά της συνημμένης εισηγήσεως για 

την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο 

θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση δασικού 

χαρακτήρα, όπως αυτή απεικονίζεται στον κυρωμένο 

δασικό χάρτη Π.Ε. Αρκαδίας, η οποία καταστράφηκε από 

πυρκαγιά στις 20-04-2019, εμβαδού 246,29 τ.μ. στη θέση 

"ΚΑΜΙΝΑΡΙ ή ΜΠΑΛΛΑ" Τ.Κ. Ορεινής Μελιγούς, Δήμου 

Βόρειας Κυνουρίας, Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας.

Η ανωτέρω έκταση, προσδιορίζεται σε τρία τμήματα 

με στοιχεία περιμέτρου (Α1,Α2,Α3,Α4,Α5,Α1) και απει-

κονίζεται στο από 26-08-2019 συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα (κλίμακας 1:500) που συνέταξε η Δασοπό-

νος του Δασαρχείου Κυνουρίας Μαρία Μοιρασγεντή, 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 

αυτής και συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασικού και μη δασικού χαρακτήρα 

έκταση.

ΝΟΤΙΑ: Με δασικού χαρακτήρα έκταση. 

ΔΥΤΙΚΑ: Με δασικού και μη δασικού χαρακτήρα έκτα-

ση.

Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης 

με κυρίαρχο δασοπονικό είδος το πουρνάρι. Με την πα-

ρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση ακυ-

ρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 

ημερών, από την επομένη της δημοσιεύσεως ή κοινο-

ποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 22 Οκτωβρίου 2019 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6470 Τεύχος Δ’ 661/08.11.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006610811190008*


